[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.11.2020 г.                                       с. Успенка                                       № 118-275-Р

О внесении изменений в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 12.11.2019 № 104-239-Р «О введении земельного налога на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»

     	В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1.Внести в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 12.11.2019 № 104-239-Р «О введении земельного налога на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:
     	1.1. пункт 2 подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
     	2.1. В размере 0,110% процента в отношении земельных участков:
      - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
      - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
     	1.2. пункт 2 подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:
     	2.3. В размере 0,2 % процента в отношении земельных участков:
     -земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
     	1.3. пункт 2 подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:
      	2.4. В размере 0,2 % процента в отношении земельных участков:
       	- земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
     	1.4. пункт 2 подпункт 2.5. изложить в следующей редакции:
     	2.5. В размере 0,4 % процента в отношении земельных участков:
      	- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
     	2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Успенский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 г.

Председатель Успенского
Сельского совета депутатом                                                             Е. В. Скобелина

Глава Успенского сельсовета                                                           И. В. Потеряева